
Vilket samhälle vill du ha?
IF Metall vill ha utveckling, inte 
avveckling
Arbetslösheten i Sverige är högre än 
på länge. Många saknar dessutom 
utbildning för de jobb som fi nns. Ska 
vi bekämpa arbetslösheten krävs 
effektiva insatser för att skapa fl er 
jobb och för att ge människor rätt 
kompetens. Regeringens jobbstra-
tegi – att försämra villkoren för de 
arbetslösa – ger inte fl er jobb, bara fattigare arbetare som pressas till att 
acceptera lägre löner och sämre villkor. På sikt leder det till lönesänkning 
för alla löntagare, vilket också är regeringens avsikt.

IF Metall vill ha trygghet, inte otrygghet
Sedan de borgerliga vann valet 2006 har Sverige genomgått ett system-
skifte. Tiotusentals arbetslösa har fått sin inkomst halverad på grund av 
försämringarna av a-kassan. Många långtidssjukskrivna har förlorat sin 
sjuk-penning på grund av förändringarna i sjukförsäkringen. Många av de 
drabbade är industriarbetare, som löper hög risk både för arbetslöshet och 
arbetsrelaterade skador/sjukdomar. Allra värst drabbade är kvinnor och 
låginkomsttagare. Högerns Sverige 2010 är ett samhälle som håller på att 
glida isär och där socialbidragen ökar kraftigt.

IF Metall står för solidaritet, inte egoism
Solidaritet betyder att vi tar gemensamt ansvar för varandra. Att alla bi-
drar efter förmåga och får del av trygghet och välfärd efter behov. I dagens 
Sverige fungerar det inte så. Tvärtom får vissa fördelar på andras bekost-
nad. Den borgerliga regeringens skattesänkningar har gett mest åt de rika. 
Löntagarna har betalat genom sämre villkor och minskad trygghet. Orätt-
visorna ökar och klassklyftorna växer. Det är ingen slump – den borgerliga 
politiken bygger på idén att ekonomisk jämlikhet är ett hinder för sam-
hällsutvecklingen.

valcentrum@ifmetall.se

Visste du att...
…störst skattesänkning har 
den rikaste tiondelen fått. 
Sjuka, arbetslösa och pensio-
närer får betala högre skatt än 
andra.
…IF Metall vill att effektiva 
insatser som leder till fl er 
riktiga jobb ska gå före skatte-
sänkningar.
…Arbetslivsinstitutet har 
lagts ned och Arbetsmiljöverk-
et har fått minskade anslag, 
vilket lett till färre arbetsmiljö-
inspektörer.
…IF Metall vill ha ökade 
satsningar på arbetsmiljö-
forskning, utbildning av 
skyddsombud och de regionala 
skyddsombudens verksamhet 
samt på Arbetsmiljöverkets 
tillsyns- och informations-
arbete.

”De borgerliga vill halvera ingångslönen för 
ungdomar. De har förstört lagen om anställnings-
skydd, unga åker ut först därför att visstidsan-
ställda inte omfattas av LAS. De har gjort så att 
de under 25 år förlorar tusenlappar om de blir 
arbetslösa. Vi vill ha en anställningstrygghet för 
alla och en bra a-kassa för alla. Vi vill att alla ska 
ha avtalsenlig lön. Borgarna blinkar till vänster 
men svänger till höger.”
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Paula Thunberg Bertolone,
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Facklig-politisk 
samverkan

IF Metall och Socialdemokra-
terna samverkar för vi har 
samma värderingar och män-
niskosyn. Vi har också samma 
uppfattning i olika samhälls-
frågor, t.ex. att staten inte ska 
lägga sig i lönebildningen, det 
är en fråga för parterna.

Du bestämmer!

På valdagen den 19 septem-
ber är det du som bestämmer 
vilken regering som ska styra 
Sverige de kommande fyra 
åren. 
Det handlar om vilket samhäl-
le du vill leva i – ett samhälle 
som är bra för alla eller ett 
som gynnar de redan rika och 
de starka.


